



akademikerne

Finansdepartementet
Skattelovavdelingen

Deres ref

Vår ref

Dato 20.02.2008

Høring - utkast til forskrift om fastsettelse av fordel av fri eller subsidiert bolig i utlandet

Det vises til høringsbrev datert 19. desember. Akademikerne vil uttale følgende:

Innledningsvis vil Akademikerne bemerke at vi beklager den skatteskjerpelse Stortinget har vedtatt ved å innføre skatt på fri eller subsidiert bolig i utlandet. Akademikerne mener det er galt at norske arbeidstakere skal skattelegges for fordel av fri bolig ved arbeidsopphold i utlandet.

Når det gjelder innholdet i forskriften mener Akademikerne det bør legges opp til et system med sjablonmessig beregning av fordel. Vi mener likevel systemet kan gjøres enklere enn det som foreslås. Et system der antall rom legges til grunn er lite treffsikkert. Dette forteller nødvendigvis ikke noe om standard på boligen. I mange tilfeller vil det heller ikke være egnet som et mål for hvor mange som bor i boligen. Ofte vil arbeidstakeren heller ikke kunne velge fritt i et lokalt boligmarked, noe som kan slå skjevt ut, særlig der arbeidsgiveren disponerer enkelte faste boliger på stedet som man er forpliktet til å benytte. Akademikerne mener derfor det bør legges til grunn en fast verdi for skattefordelen, uavhengig av boligens størrelse eller antall rom. Vi foreslår derfor at det for alle typer boliger legges til grunn den laveste foreslåtte verdi: 1/16 av folketrygdens grunnbeløp.

Akademikerne vil også understreke at et system med bare en sjablong slik som skissert overfor vil redusere den administrative belastningen ved ordningen betydelig, og dermed kostnadene ved ordningen.

Akademikerne mener det foreslåtte regelverk for når arbeidstaker oppfattes å tilfredstille kravet til å ha pendlerbolig, og dermed ikke skulle beskattes, å være svært lite hensiktsmessig. Antall hjemreiser fra tjenestestedet vil kunne variere betydelig, også på grunn av forhold utenfor den enkeltes kontroll som f.eks sykdom i nær familie og arbeidsgivers behov (større kriser etc som umuliggjør planlagte hjemreiser). Det må på denne bakgrunn være tilstrekkelig at arbeidstaker disponerer bolig i Norge som ikke leies ut for at slikt pendlerstatus skal tilstås.

Akademikerne etterlyser også behandling av sikkerhet når man skal vurdere hvilke boligbehov arbeidstakere i utlandet har. Mange steder tilsier sikkerhetshensyn at man må bo i spesielle områder eller ha en viss størrelse på boligen, noe som må tas hensyn til i forbindelse med vurdering av skattleggingen. Det vil også være slik at enkelte arbeidstakere har behov for større bolig av representasjonshensyn/arbeidets art, og dette synes heller ikke å være tatt hensyn til når det er boligens antall rom eller boligens størrelse som legges til grunn for skattevurderingen.

Akademikerne mener det også er behov for å innføre skjermingsordninger, slik at ansatte som tar

Hovedorganisasjon av norske akademikerforeninger

Akersgata 16
0158 Oslo

Telefon 23 10 34 10
Telefax 23 10 34 11

www.akademikerne.no
akademikerne@akademikerne.no

kortere utenlandsopphold (for eksempel under ett år), ikke skattelegges for fordel ved fri bolig selv om en ikke oppnår pendlerstatus. Ansatte som har slike oppdrag vil normalt beholde sin bolig i Norge.

Med vennlig hilsen

Akademikerne



Anders Kleppe

Fagsjef